



EIVA Holding a/s

NIELS BOHRS VEJ 17, 8660 SKANDERBORG

CVR-NR. 31 27 11 93

ÅRSRAPPORT 2015

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 26/4 2016

Frans Boeh
(dirigent)

Indhold

Ledelsesberetning	1
Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal.....	2
Beretning	4
Påtegninger	7
Ledelsespåtegning	7
Den uafhængige revisors erklæringer.....	8
Arsregnskab 1. januar – 31. december 2015	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december.....	21
Balance 31. december	22
Pengestrømsopgørelse.....	25
Noter.....	27

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet	EIVA Holding a/s Niels Bohrs Vej 17 Stilling 8660 Skanderborg Telefon: 8628 2011 Telefax: 8628 2111 Hjemmeside: www.eiva.dk E-mail: eiva@eiva.dk CVR-nr.: 31 27 11 93 Hjemsted: Stilling (Skanderborg Kommune) Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Bligaard Pedersen, formand Frans Boch Per Stæhr
Direktion	Jeppe Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 26. april 2016.

Hoved- og nøgletal

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	69.522	70.329	82.225	72.246	78.175
Bruttoresultat	32.334	32.261	37.995	35.758	27.013
Resultat før afskrivninger m.v. (EBITDA)	4.746	5.663	12.307	14.823	10.351
Resultat af ordinær primær drift	-2.210	-1.625	6.154	9.413	5.406
Resultat før finansielle poster	-2.210	-1.625	6.154	9.413	5.406
Resultat før skat	-2.756	-2.135	5.624	8.624	4.569
Årets resultat	-2.543	-2.080	3.692	6.013	2.969
Balance					
Anlægsaktiver	30.268	32.068	34.576	35.385	34.076
Omsætningsaktiver	21.714	15.551	15.737	23.408	22.081
Aktiver i alt	51.982	47.619	50.313	58.793	56.157
Aktiekapital	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200
Egenkapital	20.466	23.306	29.589	25.853	19.001
Kortfristede gældsforpligtelser	28.810	16.813	20.640	32.368	30.253
Nettorentebærende gæld	15.816	11.492	5.514	22.555	20.438
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	-788	1.787	21.865	2.030	3.399
Investeringsaktivitet	-3.260	-3.563	-4.824	-4.933	-970
Finansieringsaktivitet	3.061	2.505	-16.693	1.298	-1.382
Årets forskydning i likvider	-987	729	348	-1.605	1.047

Hoved- og nøgletal

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	51	49	37	30
Nøgletal i %					
Bruttomargin	46,5	45,9	46,2	49,5	34,6
EBITDA-grad	6,8	8,1	15,0	20,5	13,2
Overskudsgrad	-3,2	-2,3	7,5	13,0	6,9
Afkastningsgrad	-4,3	-3,4	12,2	16,0	9,6
Egenkapitalandel	39,4	48,9	58,8	44,0	33,8
Forrentning af egenkapitalen	-11,6	-7,9	13,3	26,8	14,0
Likviditetsgrad	75,4	92,5	76,2	72,3	73,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitioner i afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktiviteter

Koncernens aktiviteter omfatter udvikling og leverance af teknologiske løsninger til den internationale maritime surveyindustri. De væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af software, systemintegration, salg og udleje af survey- og navigationsudstyr, teknisk service og support samt produktion og salg af oceanografiske produkter.

Udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsaktiviteter har i 2015 omfattet udvikling af såvel software- som hardwareprodukter.

EIVAs software er koncernens kerneforretning. Licenssalg af EIVAs software har været som forventet, og EIVAs software udbygger sin stærke position i markedet som løsning til de mest avancerede offshore operatører. Koncernen har vundet en række nye kunder og har udbygget samarbejdet med eksisterende kunder i årets løb.

Antallet af tegnede vedligeholdelses- og supportaftaler på software lå væsentligt over 2014. EIVA fastholder fokus på at yde særdeles god "24/7" kundesupport og har i årets løb etableret dele af helpdesk i USA foruden den europæisk baserede helpdesk.

Koncernen har øget fokus på internationalisering og global tilstedeværelse og har i det forgange år etableret eget salgskontor i Singapore for at styrke aktiviteterne i Asien-Pacific.

Forhandlernetværket er blevet kraftigt udbygget i årets løb, specielt i nye markeder.

Koncernen har fastholdt den høje investering i udvikling af softwareprodukterne. Udviklingen sker på baggrund af EIVAs kvartalsvise roadmap, som defineres i tæt samarbejde med kunder. Udviklingen har også i 2015 været påvirket af input fra toneangivende kunder og andre aktører, hvilket sikrer, at EIVAs produkter til stadighed indeholder de nødvendige funktioner til de mest komplekse opgaver.

I 2015 har der været fokuseret på følgende større ting:

- NaviPac, NaviScan, NaviModel, NaviEdit, større releases med en række nyheder i alle produkterne og understøttelse af det seneste udstyr på markedet
- Lancering af ny løsning til modellering af anker-kæder.
- Lancering af ny produktvariant rettet mod mindre kunder.
- Udvikling af helt ny generation af EIVA's flagskib, NaviPac. Planlagt lancering Q1 2016.
- Udvikling af en række kunde-specifikke moduler
- Lancering af e-learning baserede kursus ydelser

Beretning

Softwareudvikling forventes i 2016 at ligge på minimum samme niveau som i 2015.

EIVA fortsætter investeringen i udviklingen af udvalgte egne konkurrencedygtige hardware produkter.

EIVA's ScanFish Katria variant til ammunitionsrydning (UXO) har i 2015 vist sig særdeles efterspurgt, ikke mindst med specialudvikling af forskellige kundetilpassede løsninger.

ToughBoy bølgebøje er blevet løbende forfinet og videreudviklet i løbet af året.

EIVA er nordisk forhandler af en lang række avancerede 3. parts produkter og har i årets løb styrket produktporteføljen.

Selskabet har i lighed med tidligere år investeret i vedligeholdelse, fornyelse og indkøb af nyt udstyr til udlejning. Der planlægges en fortsat forøgelse af udlejningsforretningen i løbet af 2016.

Samtlige udviklingsomkostninger er i lighed med tidligere år udgiftsført i resultatopgørelsen.

Udviklingen i økonomiske forhold

Koncernen har i 2015 realiseret EBIT på -2,2 mio. kr. (2014: -1,6 mio. kr.) og realiseret et nettoresultat på -2,5 mio. kr. mod -2,1 mio. kr. i 2014.

Det opnåede resultat er lavere end forventet ved start af året og som sådan ikke tilfredsstillende. Resultatet er påvirket negativt af markedssituationen indenfor olie og gas segmentet, hvor den lave oliepris fortsat medfører meget lave investeringer fra kunder i segmentet. EIVA har formået at holde samme omsætningsniveau som 2014 og har bevidst valgt at fastholde investeringsniveau i produktudvikling på trods af markedssituationen. Salgsorganisationen er styrket i løbet af 2015.

Nettoresultatet i datterselskabet er overført til egenkapitalen i datterselskabet.

For 2016 forventes et højere resultat end realiseret i 2015. Oil & gas markedssituationen forventes ikke forbedret i 2016 og vækst i indtjening forventes derfor primært at komme fra andre segmenter.

Beretning

Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til at udvikle tekniske software og hardware produkter, som opfylder kundernes behov og krav. EIVA har siden etableringen i 1978 arbejdet i tæt samarbejde med kunder og andre markedsaktører på at opbygge og udvikle et bredt spektrum af tekniske kompetencer.

Koncernen er via driften, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Styringen af de finansielle risici omfatter valuta-, rente-, kredit- og likviditetsrisici samt sikring mod at lide tab på materielle aktiver. Det er koncernens politik udelukkende at afdække kommercielle risici. Der foretages ikke finansielle transaktioner af spekulativ karakter.

Miljømæssige forhold og socialt ansvar

Det er EIVAs politik til stadighed at overholde de gældende miljømæssige regler.

Koncernen er ikke forpligtet til at oplyse særskilt om CSR og har ikke vedtaget specifikke politikker for CSR-området. Det er ledelsens opfattelse, at EIVA på flere måder bidrager til samfundet:

- Langt den overvejende andel af EIVA indtægter er eksport (= valutaindtjening)
- EIVA har over de seneste år øget antallet af arbejdspladser i Danmark betragteligt
- EIVA samarbejder med forskningsinstitutioner og opretholder et antal praktikpladser
- EIVAs produkter bidrager i høj grad til at effektivere og optimere et bredt udsnit af missioner til havs, således at der anvendes mindre skibstid på missioner, at olierørledninger effektivt kan monitoreres og risikoen for udslip minimeres og at havvindmøller kan positioneres og drives optimalt

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernregnskabet og årsregnskabet for 2015.

Påtegninger

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning		69.522	70.329	0	0
Andre driftsindtægter		1.896	1.217	0	0
Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer		-27.618	-27.556	0	0
Andre eksterne omkostninger		-11.466	-11.729	-100	-62
Bruttoresultat		32.334	32.261	-100	-62
Personaleomkostninger	1	-27.588	-26.598	0	0
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-6.956	-7.288	-1.789	-1.788
Resultat af ordinær primær drift		-2.210	-1.625	-1.889	-1.850
Resultat af kapitalandel i dattervirksomhed		0	0	-312	110
Finansielle indtægter	3	12	14	6	0
Finansielle omkostninger	4	-558	-524	-475	-470
Resultat før skat		-2.756	-2.135	-2.670	-2.210
Skat af årets resultat	5	213	55	127	130
Årets resultat		-2.543	-2.080	-2.543	-2.080
Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen				0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode				0	0
Overført resultat				-2.543	-2.080
Disponeret i alt				-2.543	-2.080

Balance 31. december – Aktiver

Note	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Anlægsaktiver				
<i>Immaterielle anlægsaktiver</i>				
Goodwill	21.907	23.696	0	0
6	21.907	23.696	0	0
<i>Materielle anlægsaktiver</i>				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.957	6.500	0	0
Indretning af lejede lokaler	1.404	1.872	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	8.361	8.372	0	0
<i>Finansielle anlægsaktiver</i>				
Kapitalandel i dattervirksomhed	0	0	34.581	36.792
Anlægsaktiver i alt	30.268	32.068	34.581	36.792
Omsætningsaktiver				
Råvarer, hjælpematerialer og halvfabrikata	1.677	1.027	0	0
Færdigvarer	2.108	3.471	0	0
Varebeholdninger	3.785	4.498	0	0

Balance 31. december – Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Tilgodehavender fra salg		14.550	7.427	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	261	0	0	0
Skatteaktiv	10	849	630	149	17
Tilgodehavende selskabsskat	14	479	559	480	559
Andre tilgodehavender		889	784	0	0
Periodeafgrænsningsposter		796	561	18	0
Tilgodehavender		17.824	9.961	647	576
Likvide beholdninger		105	1.092	0	0
Omsætningsaktiver i alt		21.714	15.551	647	576
Aktiver i alt		51.982	47.619	35.228	37.368

Balance 31. december – Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Passiver					
Aktiekapital		1.200	1.200	1.200	1.200
Overført resultat		19.266	22.106	19.266	22.106
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	0	0
Egenkapital i alt	11	20.466	23.306	20.466	23.306
Hensættelser til garantiforpligtelser		200	0	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	12	200	0	0	0
Bankgæld		2.506	7.500	2.506	7.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13	2.506	7.500	2.506	7.500
Korfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	5.012	5.084	5.012	5.000
Gæld til pengeinstitutter		8.403	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.562	4.326	0	0
Gæld til dattervirksomhed		0	0	7.156	1.512
Anden gæld		4.247	4.178	88	50
Periodeafgrænsningsposter		4.586	3.225	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		28.810	16.813	12.256	6.562
Gældsforpligtelser i alt		31.316	24.313	14.762	14.062
Passiver i alt		51.982	47.619	35.228	37.368
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter og ejerforhold	16				

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning	69.522	70.329	0	0
Omkostninger	-66.672	-65.883	-100	-62
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	2.850	4.446	-100	-62
Forskydning i varebeholdninger	713	-3.180	0	0
Forskydning i tilgodehavender og igangværende arbejder	-7.724	4.899	-18	18
Forskydninger i leverandører, anden gæld og periodeafgrænsningsposter m.v.	3.840	-3.086	12	-12
Pengestrømme fra primær driftsaktivitet	-321	3.079	-106	-56
Finansielle poster, netto	-546	-510	-469	-470
Pengestrøm fra ordinær drift	-867	2.569	-575	-526
Betalt selskabsskat	79	-782	79	-782
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-788	1.787	-496	-1.308
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.652	-5.164	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	2.392	1.601	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomhed	0	0	110	6.047
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.260	-3.563	110	6.047

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Gæld til pengeinstitutter	3.421	6.771	-4.982	6.776
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-84	-64	0	0
Nettogæld til tilknyttet virksomhed	0	0	5.644	-7.313
Egne aktier	-276	571	-276	571
Betalt udbytte	0	-4.773	0	-4.773
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.061	2.505	386	-4.739
Ændring i likvide beholdninger	-987	729	0	0
Likvide beholdninger 1. januar	1.092	363	0	0
Likvide beholdninger 31. december	105	1.092	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Note 1 – Personaleomkostninger				
Gager og lønninger	25.168	24.262	0	0
Pension	2.044	1.938	0	0
Andre omkostninger til social sikring	386	414	0	0
Andre personaleomkostninger	1.121	1.025	0	0
	28.719	27.639	0	0
Overført til produktionslønninger	-1.131	-1.041	0	0
	27.588	26.598	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.379	1.343	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, er ledelsesvederlaget angivet samlet for direktion og bestyrelse.

Gennemsnitligt antal medarbejdere	51	51	0	0
--	-----------	-----------	----------	----------

Note 2 – Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Goodwill	1.789	1.788	1.789	1.788
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.699	5.032	0	0
Indretning af lejede lokaler	468	468	0	0
	6.956	7.288	1.789	1.788

Note 3 – Finansielle indtægter

Renter, tilgodehavender fra salg m.v.	6	14	0	0
Godtgørelse overskydende skat	6	0	6	0
	12	14	6	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Note 4 – Finansielle omkostninger				
Renter, bankforbindelser m.v.	473	508	284	375
Renter, dattervirksomhed	0	0	162	94
Renter, øvrige	0	8	0	0
Kursdifferencer	85	8	29	1
	558	524	475	470
Note 5 – Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1	191	0	-125
Årets forskydning af udskudt skat	-214	-246	-127	-5
Skat af årets resultat i alt	-213	-55	-127	-130

Noter

Koncern

	<u>Goodwill</u>
	TDKK
Note 6 – Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2015	35.767
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31. december 2015	<u>35.767</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	12.071
Afskrivninger	1.789
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>13.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>21.907</u>

Noter

Koncern

	Andre driftsanlæg, driftsmateriel og inventar	Indret- ning af lejede lokaler	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Note 7 – Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2015	31.063	2.340	33.403
Tilgang	5.652	0	5.652
Afgang	-5.100	0	-5.100
Kostpris 31. december 2015	<u>31.615</u>	<u>2.340</u>	<u>33.955</u>
Af-og nedskrivninger 1. januar 2015	24.563	468	25.031
Afskrivninger	4.699	468	5.167
Afskrivninger afhændede aktiver	-4.604	0	-4.604
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>24.658</u>	<u>936</u>	<u>25.594</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>6.957</u>	<u>1.404</u>	<u>8.361</u>

Årets afskrivninger udgør i alt TDKK 5.167 (2014: TDKK 5.500).

Avance ved salg af anlægsaktiver udgør TDKK 1.896 (2014: TDKK 1.217) og er indregnet under andre driftsindtægter.

I regnskabsposten andre driftsanlæg, driftsmateriel og inventar indgår leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 0 (2014: TDKK 35).

Noter

Moderselskab

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Note 8 – Kapitalandel i dattervirksomhed		
Kostpris 1. januar	48.752	48.752
Værdireguleringer 1. januar	-11.960	-4.235
Udbytte til moderselskabet	-110	-6.047
Årets resultat	-312	110
Afskrivning på goodwill	-1.789	-1.788
Værdireguleringer 31. december	-14.171	-11.960
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	34.581	36.792
Resterende positiv forskelsværdi (goodwill)	21.907	23.696

Hovedtallene for selskabet pr. 31. december 2015:

	Ejerandel	Selskabs- kapital	Egen- Kapital	Resultat efter skat
		TDKK	TDKK	TDKK
EIVA a/s, Stilling (Skanderborg Kommune)	100 %	800	12.673	-312

Kapitalandel i datterdattervirksomhed

Hovedtallene for selskabet pr. 31. december 2015:

	Ejerandel	Selskabs- kapital	Egen- Kapital	Resultat efter skat
		SGD	TDKK	TDKK
EIVA Singapore Pte. Ltd. (Singapore)	100 %	1	30	30

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Note 9 – Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde	740	0	0	0
Modtagne acontobetalinge	-479	0	0	0
Nettoværdi 31. december	261	0	0	0
Nettoværdien er indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning	261	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	0	0
Nettoværdi 31. december	261	0	0	0
Note 10 – Skatteaktiv				
Saldo 1. januar	630	384	17	12
Årets forskydning	219	246	132	5
Saldo 31. december	849	630	149	17

Noter

Note 11 – Egenkapital

Koncern

Aktiekapitalen består af 1.200.000 aktier a nominelt kr. 1.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Bevægelserne i egenkapital specificeres således:

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2015	1.200	22.106	0	23.306
Køb af egne aktier	0	-276	0	-276
Regulering af rentederivat produkter	0	-26	0	-26
Skat af rentederivat produkter	0	5	0	5
Overført af årets resultat	0	-2.543	0	-2.543
Egenkapital 31. december 2015	1.200	19.266	0	20.466

Moderselskab

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2015	1.200	22.106	0	23.306
Køb af egne aktier	0	-276	0	-276
Regulering af rentederivat produkter	0	-26	0	-26
Skat af rentederivat produkter	0	5	0	5
Overført af årets resultat	0	-2.543	0	-2.543
Egenkapital 31. december 2015	1.200	19.266	0	20.466

Noter

Note 11 – Egenkapital

Moderselskab

Specifikation af bevægelse på aktiekapitalen:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Aktiekapital primo	1.200	1.200	1.200	1.200	600
Fondsaktieemission	0	0	0	0	600
Aktiekapital ultimo	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200

Egne aktier	Antal stk.		% af selskabets aktiekapital	
	2015	2014	2015	2014
Egne aktier 1. januar	231.184	245.452	19,27 %	20,45 %
Solgt	0	-26.268	-0,00 %	-2,18 %
Købt	6.900	12.000	0,57 %	1,00 %
Egne aktier 31. december	238.084	231.184	19,84 %	19,27 %

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 19,84 % af den nominelle aktiekapital.

Noter

Note 12 – Hensatte forpligtelser

Koncern

Virksomheden giver 1 til 2 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 200 (2014: TDKK 0) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Andre hensættelser	200	0	0	0
Andre hensættelser 31. december	200	0	0	0

Note 13 – Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	1/1 2015	31/12	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	2015		
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Leasingforpligtelser	84	0	0	0
Bankgæld	12.500	7.518	5.012	0
	12.584	7.518	5.012	0

Moderselskab

	1/1 2015	31/12	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	2015		
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bankgæld	12.500	7.518	5.012	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Note 14 – selskabsskat				
Saldo 1. januar	-559	32	-559	32
Betalt selskabsskat	559	-32	559	-32
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1	191	0	-125
	1	191	0	-125
Selskabsskat dattervirksomhed	0	0	0	316
Betalt acontoskat for indkomståret	-480	-750	-480	-750
	-479	-559	-480	-559

Noter

Note 15 – Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncern

Sikkerhedsstillelser

Koncernen har udstedt skadesløsbrev (virksomhedspant) på TDKK 15.000, der giver pant i aktiver.

Eventualaktiver

Hvis visse fremtidige begivenheder finder sted, vil der tilgå koncernen en merindtægt på TDKK 1.083. Der er på nuværende tidspunkt ikke tilstrækkelig sikkerhed for, at disse begivenheder vil finde sted, hvorfor beløbet ikke er indregnet i koncernens resultat.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kontraktlige forpligtelser

Koncernen har indgået lejekontrakter med en leje i uopsigelighedsperioden på TDKK 2.470.

Koncernen har indgået 2 operationelle leasingaftaler med restløbetider på 33 og 45 måneder med samlede ydelser på TDKK 698.

Moderselskab

Sikkerhedsstillelser

Aktierne i dattervirksomhed, samt egne aktier ligger til sikkerhed for moderselskabets bankgæld, som pr. 31. december 2015 udgør TDKK 7.518 (2014: TDKK 12.500).

Eventualforpligtelser

EIVA Holding a/s har kautioneret for dattervirksomhedens bankgæld.

Noter

Note 16 – Nærtstående parter og ejerforhold

Moderselskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Edsviken ApS, Ved Dammen 25, 2880 Bagsværd.
Desolix ApS, Langelinie Allé 35, 2100 København Ø.
Jeppe Nielsen, Absalonsgade 39, 8000 Århus C.

Øvrige nærtstående parter

Flemming Bligaard Pedersen, Kirkevej 2B, 2960 Rungsted Kyst. Bestyrelsesformand.
Frans Boch, Ved Dammen 25, 2880 Bagsværd. Bestyrelsesmedlem.
Per Stæhr, 6 Keats Avenue, Littleover, Derby, DE23 4ED, UK, Bestyrelsesmedlem.
Denis Viet-Jacobsen, Oslo Plads 14, 3tv, København Ø.

Transaktioner

Udover koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.